

Algemene informatie

Aanbesteding: Financieel systeem
Aanbestedende Dienst: Gemeente Katwijk
Referentie: zaaknr.: 3545806

Toelichting:

De NvI is toegevoegd aan de documenten

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Vraag over Kerncompetentie

Vraag:

In paragraaf 3.3.4.1 van de leidraad stelt u als kerncompetentie:
“Het inrichten en beschikbaar stellen van een financiële SaaS-applicatie met een capaciteit voor tenminste zestig (60) concurrent gebruikers voor een gemeente.”

Wij constateren dat deze formulering uitsluitend verwijst naar gemeenten. Overige decentrale overheidsorganisaties (bijv. veiligheidsregio's, omgevingsdiensten, samenwerkingsverbanden en waterschappen) voeren echter een financieel-administratieve inrichting die, net als gemeenten, op het Besluit Begroting en Verantwoording (BBV) is gebaseerd en qua omvang, complexiteit en governance vergelijkbaar is met een gemeentelijke omgeving.

Verzoek:

Vanuit het proportionaliteitsbeginsel en ter bevordering van de mededinging verzoeken wij u de kerncompetentie als volgt te verruimen:

*“Het inrichten en beschikbaar stellen van een financiële SaaS-applicatie met een capaciteit voor tenminste zestig (60) concurrent gebruikers *voor een decentrale overheidsorganisatie (o.a. gemeente, veiligheidsregio, waterschap, omgevingsdienst) die haar financiële administratie voert conform het BBV of een daarmee gelijkwaardige regelgeving.”

Hiermee blijft de eis aantoonbaar gericht op relevante BBV-kennis en schaalgrootte, maar wordt onnodige beperking tot uitsluitend gemeentelijke referenties voorkomen.

Kunt u bevestigen dat u het verzoek tot aanpassing van de kerncompetentie in overweging wilt nemen en zo ja, op welke wijze dit wordt verwerkt in de Nota van Inlichtingen?

Antwoord:

Wij gaan de genoemde kerncompetentie niet aanpassen. Na grondige marktconsultatie zijn wij van mening dat er met deze kerncompetentie voldoende mededinging en proportionaliteit is. De kerncompetentie blijft derhalve gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

12 aug 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad H 2.5 en H2.8

Vraag:

In het planningsoverzicht in H2.5 van de aanbestedingsleidraad wordt een inschrijfdatum van 13 oktober genoemd terwijl in H2.8 de inschrijfdatum van 30 oktober vermeld staat. Kunt u de correcte inschrijfdatum bevestigen?

Antwoord:

Excuses voor de verwarring; de inschrijftermijn is 13 oktober (zoals ook in TenderNed staat vermeld).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

11 aug 2025